
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 11 / 2 0 1 9  

ZE ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE DNE 4.12.2019 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

Přítomni členové ZO: p. Ohrazda, Fessl, Homolková, M. Novotný, Záviš, Trapl,  Podzimková,  

                                        Stýblo 

Omluveni členové ZO: p. Z. Novotný        

 

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 6.11.2019 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 6.11.2019 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, Mgr. P. Podzimková 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program 

1) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 – Požární řád obce 

2) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 – Ukládání a třídění odpadů 

3) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 – Místní poplatek ze psů    

4) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2021 – 2023 

5) Schválení rozpočtu obce Vrábče na rok 2020  

6) Žádost Občanského sdružení PREVENT o finanční příspěvek 

7) Žádost o zrušení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/005 

8) Schválení Zadávací dokumentace „Obec Vrábče - vrty VR1 a VR2“ 

9) Žádost o vydání souhlasu s užíváním pozemních komunikací obce Vrábče 

10) Výběr zhotovitele obkladů a dlažeb pro výstavbu soc. bytů v čp.33 Vrábče 

11) Žádost o pronájem části budovy čp. 230 Ves-Ke Školce , Vrábče 

12) Inventarizace majetku + inventarizační komise 

13) Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8067129815 

14) Rozpočtové opatření č. 22/2019, č. 23/2019 a č. 24/2019 

15) Různé 

  

1) ZO projednalo a následně schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 „Požární řád 

obce“, která nabyde účinnosti 1.1.2020. (Schváleno 8 hlasy) 

 

2) ZO projednalo a následně schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 „O stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Vrábče“, která 

nabyde účinnosti 1.1.2020. (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO projednalo a následně schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 „O místním 

poplatku ze psů“, která nabyde účinnosti 1.1.2020. (Schváleno 8 hlasy) 

 

4) ZO projednalo a následně schválilo předložený střednědobý výhled rozpočtu 2021 – 

2023. (Schváleno 8 hlasy) 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

5) ZO projednalo a následně schválilo předložený rozpočet obce Vrábče pro rok 2020 jako 

přebytkový s příjmy 11.239.000,--Kč a výdaji 11.155.000,--Kč. Přebytek ve výši 

84.000,--Kč bude použit ke splácení dlouhodobého přijatého úvěru od České spořitelny 

a.s., České Budějovice. Členění rozpočtu dle paragrafů a položek – viz. příloha 

k zápisu. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ a též v elektronické podobě 

od 7.11.2019 do 4.12.2019 a ze strany občanů nebylo k tomuto návrhu podáno žádných 

připomínek. (Schváleno 8 hlasy) 

 

6) ZO byla předložena žádost krajského protidrogového koordinátora Michala Němce 

ohledně žádosti spolufinancování drogových služeb v JK. ZO souhlasí pro rok 2020 s 

poskytnutím finanční částky 2.000,--Kč Občanskému sdružení PREVENT z rozpočtu 

obce na tyto služby. (Schváleno 8 hlasy) 

 

7) ZO byla předložena žádost MS Jamné ohledně zrušení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

2019/005 na nákup zajíce polního v částce 10.000,--Kč, který se neuskutečnil. ZO 

souhlasí se zrušením této smlouvy. (Schváleno 8 hlasy)  

 

8) ZO projednalo a následně schválilo předloženou  Zadávací dokumentaci na výběr 

dodavatele stavby - "Obec Vrábče - vrty VR1 a VR2". Dále schvaluje seznam firem 

k obeslání: Stavební geologie – Geosan, s.r.o., V.H.S.H. s.r.o., Stavební geologie – 

geoprůzkum České Budějovice, spol. s r.o., Jaroslav Bečvář – Řepice 386 01 

Strakonice a komisi pro  otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek, která se 

sejde k otevírání obálek dne 18.12.2019 v 9.00 hodin v kanceláři OÚ v tomto složení: 

František Ohrazda, Ing. Lubomír Fessl, Milan Stýblo, Iveta Homolková.  Za společnost 

GPL – INVEST s.r.o. (Poradce) se zúčastní  Ing. Jaroslava Líbalová. (Schváleno 8 

hlasy) 

 

9) ZO projednalo a následně schválilo předloženou žádost společnosti HOCHTIEF CZ a.s. 

o vydání souhlasu s užíváním účelové pozemní komunikace směr k pískovně od křížení 

se silnicí III/14317. Důvodem tohoto užívání je doprava materiálu na stavbu a ze stavby 

dálnice D3 po celou dobu této stavby. Po skončení užívání komunikace  bude ze strany 

žadatele vypracována a předložena pasportizace. (Schváleno 6 hlasy, 2 hlasy proti) 

 

10) ZO posoudilo dvě cenové nabídky na zhotovení obkladů a dlažeb  dle PD pro výstavbu 

sociálních bytů v čp.33 Vrábče z obeslaných tří firem. Nabídka od P. Dudy – 75.100,--

Kč, od V. Plánského – 48.070,--Kč a D. Rusnák nabídku nepředložil. Po důkladném 

posouzení cenových nabídek byla vybrána firma Václav Plánský za cenu  48.070 ,-- Kč 

včetně DPH. (Schváleno 8 hlasy)   

  

11) ZO bylo seznámeno s žádostí Svobodné lesní základní školy Ráj, z.s. se  záměrem 

pronájmu části budovy čp. 230 Ves-Ke Školce se záměrem tyto prostory využít pro účel 

školy. Jelikož tyto nebytové prostory nejsou k tomuto účelu zkolaudovány, není možné 

žádosti vyhovět. ZO souhlasí s tím, aby spolku byl pouze vydán souhlas s působením 

Svobodné lesní základní školy Ráj, z.s. na území obce Vrábče. (Schváleno 8 hlasy) 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

 

 

 

12) ZO schválilo inventarizaci všech prostředků v majetku Obce Vrábče, která bude 

provedena:   

Obec Vrábče 

  Knihovna Vrábče 

  SDH Vrábče 

  SDH Koroseky 

ZO též schválilo složení inventarizačních komisí - viz.příloha zápisu 11/2019.  

(Schváleno 8 hlasy) 

 

13) ZO  projednalo  a  následně  schválilo  Dodatek  č. 1 k pojistné smlouvě č. 8067129815   

mezi Obcí Vrábče a ČSOB Pojišťovnou, a.s., který se týká pojištění „Polní cesty        

C1 a  C2 v k.ú. Vrábče“ včetně dopravního značení a druhové skladby stromů za cenu 

7.916,--Kč. . (Schváleno 8 hlasy) 

 

14) ZO vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 22/2019, č. 23/2019 a č. 24/2019 viz 

příloha zápisu 11/2019.  

 

15) Různé   

 

                   -    ZO bylo seznámeno s požadavkem společnosti Chilli Produktion s.r.o. uspořádat    

běžecké závody (výběh na Kluk) pro veřejnost v osadě Slavče dne 31.12.2019. 

- ZO posoudilo předložené cenové nabídky na stavební úpravy objektu bývalého 

obchodu ve Slavči a rozhodlo stavební úpravy zadat těmto firmám: 

= stavební práce     Nebáznivý Karel  – 107.500,--Kč 

= vodovodní přípojka + jímka     RUGO-STAV s.r.o   – 73.326,--Kč 

= okna + vchodové dveře   VEKRA    - 89.403,--Kč 

= rozvody elektřiny + rozvaděč + světla PRAKTIKUM s.r.o.   - 82.938,--Kč 

= střešní krytina + okapy   Šírek Oldřich   -113.890,--Kč  

  

- ZO bylo seznámeno s informací od starosty obce, že k 31.12.2019 bude ukončen ze 

zdravotních důvodů pracovní poměr s panem Janem Šturmou. ZO doporučuje 

starostovi, aby zadal do zpravodaje informaci ohledně přijmutí pracovníka pro 

pomocné práce (podmínka řidičské oprávnění sk. B) pro obec na zkrácený pracovní 

úvazek 6 hodin denně od 1.4.2020.   

  

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne  8.1.2020 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče   

 

Ve Vrábči dne 4.12.2019 v 20.30 hod. 

 

Zapsal:  Ohrazda 

     

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl                                         Mgr. P. Podzimková 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 11// 22 00 11 99   

ZASTUPITELSTVO  OBCE 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Mgr. Petru Podzimkovou 

 

Schvaluje 

1) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 „Požární řád obce“. ( 8 hlasů pro) 

2) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 „O stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Vrábče“. ( 8 hlasů pro) 

3) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 „O místním poplatku ze psů“. ( 8 hlasů pro) 

4) Střednědobý výhled rozpočtu 2021 – 2023. ( 8 hlasů pro) 

5) Rozpočet obce Vrábče pro rok 2020 jako přebytkový s příjmy 11 239.000,--Kč a výdaji 

11.155.000,--Kč. Přebytek ve výši 84.000,--Kč bude použit ke splácení dlouhodobého 

přijatého úvěru od České spořitelny a.s., České Budějovice. ( 8 hlasů pro) 

6) Finanční příspěvek 2.000,--Kč pro Občanské sdružení PREVENT. (8 hlasů pro) 

7) Zrušení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/005 na nákup zajíce polního v částce 

10.000,--Kč MS Jamné. (8 hlasů pro) 

8) Zadávací dokumentaci na výběr dodavatele stavby - "Obec Vrábče - vrty VR1 a VR2". 

a komisi pro  otevírání obálek v tomto složení: František Ohrazda, Ing. Lubomír Fessl, 

Milan Stýblo. (8 hlasů pro) 

9) Žádost společnosti HOCHTIEF CZ a.s. o vydání souhlasu s užíváním účelové pozemní 

komunikace směr k pískovně po dobu výstavby dálnice D3. (6 hlasů pro, 2 hlasy proti) 

10) Cenovou nabídku na zhotovení obkladů a dlažeb pro výstavbu sociálních bytů v čp.33 

od firmy Václav Plánský za cenu 48.070,--Kč. (8 hlasů pro) 

11) Provedení inventarizace hospodářských prostředků Obce Vrábče k 31.12.2019 a složení 

inventarizačních komisí. (8 hlasů pro) 

12) Dodatek  č. 1 k pojistné smlouvě č. 8067129815 - pojištění „Polní cesty C1 a  C2 v k.ú. 

Vrábče“. (8 hlasů pro) 

Neschvaluje 

1) Žádost o  pronájem části budovy čp. 230 Ves-Ke Školce pro účel školy Svobodné lesní 

základní škole Ráj, z.s. (8 hlasů pro)             

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření č. 22/2019,  č. 23/2019 a č. 24/2019.  

2) Různé 

 

Ve Vrábči dne 4.12.2019 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl             Mgr. Petra Podzimková 

 

 

Ing. Jan Trapl      František Ohrazda 

místostarosta obce     starosta obce 
    



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 5 ▪ 

 

 
PŘÍLOHA  K ZÁPISU č.11/2019 

Složení inventarizačních komisí k provedení inventarizace hospodářských prostředků Obce 

Vrábče k 31.12.2019: 

 

Ústřední inventarizační komise: 

 

Ohrazda František  předseda 

Ing.Fessl Lubomír  člen 

Růžena Sodomková  členka 

 

Dílčí inventarizační komise č.1 - Obec Vrábče: 

 

Ing.Trapl Jan   předseda 

Ohrazda František   člen 

Růžena Sodomková  členka 

 

Dílčí inventarizační komise č.2 SDH Vrábče: 

 

Kroiher Dušan     předseda 

Štěpán Martin   člen 

Antoni Stanislav  člen 

 

Dílčí inventarizační komise č.3 SDH Koroseky: 

 

Zdrha Jan   předseda 

Švarc Jan    člen 

Chromý Jan   člen 

 

Dílčí inventarizační komise č.4 MK Vrábče: 

 

Mgr.Podzimková Petra předseda 

Kalkušová Marie   členka 

Růžena Sodomková   členka 

 

Likvidační komise: 

 

Ohrazda František   předseda 

Novotný Miroslav  člen 

Novotný Zdeněk   člen 

 


